Si dominus. **C** fructuario vtra vñm
non daf hec actio: q̄ alie
cōpetūt. b. d. **C** Quero q̄ sint iste alie actiōes: dic vt in
glo. **C** Op. de. l. repeti. s. fi. q. mo. v̄sfruc. amit. glo.
ponit plures so. tu dic ut in contrario. ibi quarta sol.

De eo qui sciens. **C** Lōtrā cōmo
dantē falsa pōde
ra vel mēsuras no daf actio de dolo si inter cōtrahen
tes alijs actiōibus p̄t eē cōsultum. alias recurrit ad ac
tionē de dolo. b. d. qd no. maxime in fi. q̄ vidi semel d

facto. **C** Op. ad v. at q. & v̄ q̄ p̄ditio indebiti actiōes
de dolo no excludat. h̄z cū ea cōcurrat: ut. j. e. l. si lega
tarus. t. s. e. l. si eleganter. in pn̄. & ibi no. So. intellige
hoc reperi p̄t. s. p̄ditione furtiva si vēditor fuit sciens.
Itē h̄z actionē ex vēdito ne decipiat sicut emptor ba
ber actionē ex emp̄to. merito no cōperit actio de dolo.
C No. istū finē q̄ inter cōrabentes est actū ut illa mē
sura seu illis ponderibus stet q̄ vnuis vtra alterum no
agit: sed remanet actio de dolo h̄z eū q̄ dolum cōmisit.
C Ultimo: q̄ de istis ponderibus sunt multe leges.
iō glo. ponit hic vna distinctionē valde pulchraz meli
& plenius q̄ in aliqua parte mundi. & doc. recitant eaz
ut iacet. velle videre aliter: sed non est tempus.

Dolo cuius. **C** Ad cām seu litis instan
tia peremptā non daf resti
tutio. sed p̄ actionē de dolo succurrif vtra eū cuius do
lo factū fuerit. b. d. & fortis s. est. & legis duob̄ modis
primo in tpe instantie prime cause: & sic perij instātia
tm̄ & no cā. scđo in tpe instantie cause appellatiōis: &
sic p̄ij instātia & cā. & ponā casum i genere ut littera ia
cet. postea declarabo in terminis. Pone sic. inter te et
me ē lis. dolo tuo factū est q̄ instātia perij: qrlf quō
mibi succurrif: dicit glo. q̄ actione de dolo ad interes
se: no ut illis restitutaf ne si aliter fiat. l. circūueniā. b. d.
C Primo qro exemplū huius. s. glo. ponit instātiam
prime cause. primo in civili: & tunc est tps triennij: ut. l.
pp̄andū. C. de iudi. in pn̄. In criminali est tpe bien
nij. C. vt. j. cer. temp. cri. q̄o terminef. l. i. t. ii. In eo qd
glo. ponit exēplū de criminali no v̄ v̄z q̄ hec actio p̄
sequit interesse. s. e. l. in prin. sed in criminali no cadi
interesse pecuniariuz. ar. j. si qd in frau. pa. l. i. s. vide
mus. In civili ergo pone exēpluz. **C** Sed ad istud op
ponif & v̄ q̄ cōcedat restitutio: ut. l. ait p̄tor. s. fi. t. l.
se. j. ex q. cau. ma. ergo cessat de dolo: ut. j. e. l. i. s. idem
p̄ponius. So. hic no fuit dolus cōmissus ab aduersa
rio h̄z a quodā tertio. hoc no placet: q̄ alia rō est que i
fra assignaf in tex. vt statim dicā. **C** Op. cū actio no fit
p̄dita: smo p̄petuata v̄ q̄ p̄petat actio p̄ma: no actio
de dolo. Solu. dicit glo. actio prima cōpetit. sed actio
ne de dolo agit ad cetera dāna. l. cū q̄s. j. e. Ista est fa
tis bona: tm̄ q̄ nūmis restringit. s. nostrū. iō glo. trāsit
ad alia lec. q̄ hic perij instātia & cā: ut in tpe qd datur
ad appellaendū & ad p̄sequēduz appellationē. **C** Sed
tunc op. & v̄ q̄ debeat dāri restitutio in integrū: ut. l.
ait pretor. in fi. ex q. cau. ma. glo. ponit hic multas so.
Alia glo. q̄ ponit hoc clariss est in auč. vi spon. lar. s.
hoc quoqz. vbi distinguif & ponit veritatē. Aut instātia
perij facto iudicis: & tunc restitutio ut ibi. t. C. d. tē.
ap. auč. itē si. Aut stat facto tertij: & tunc no restitutio: h̄z
actione de dolo succurrif. hic est casus hic. Non ob. l.
ait pretor. q̄ dic ut ibi. uel ponas q̄ lis no erat adibuc
in iudiciū deducta: vel q̄ dolus no fuit adhibitus ad
hoc vt litis instātia p̄iret: & hoc est specialiter introdu
ctū vt actio de dolo p̄ponaf seu p̄ferat restitutio in i
tegrū ne circūueniatur lex q̄ statuit instātia litis: q̄ lex
introductiona fuit ob publicā vtilitatē. & iō p̄tes renūci
re no p̄nt: ut no. C. de iudi. l. pp̄andū. s. h̄z & si q̄dēz.
h̄z si p̄mitteret restitutio in integrū ad instātia litis po
sit una ps alteri p̄fiteri ip̄m eē deceptū: & sic ad instātia
restitutio. ne igil circūueniā lex p̄mitit q̄ agas ac
tione de dolo & hoc vult tex. ibi ne aliter obseruatib̄.

Si seruum. **C** Si speciem debita tertius
intermit: uel fideiūsor: ante
mōs debitor liberatur. & creditori vtra intermitētē ac
tione de dolo succurrif. b. d. cū. l. se. & fortis ē. **C** Op.
.j. ad. l. aq. l. legē aglia. So. ibi creditor occidit bic ter
tius. **C** Scđo op. j. ad. l. aq. l. huic scripture. Solu. di
cunt qdā q̄ hic agit actiōe de dolo ad cetera dāna h̄z
actiōe. l. aq. l. agit ad estimationē ip̄m serui. Tu dic ve
rius ut glo. tua tangit circa pn̄. debes enim distingue
re an ille tertius q̄ occidit aial: occidit ip̄m in pn̄ciem

creditoris mei uolens me dāno afficere: et tunc pcedit ista lex.nā vñ aīal mortuū culpa mea in cuius odiū iter emptū est: ut l. si merces. s. culpe. j. loca. z. l. pe. in pñ. j. so. ma. z. iō debitor liberat nec hz actionē. l. agl. sed mibi actio daf̄ dolo: ut hic. Si ho aīal suit mortuū in pñciē debitoris vel simpliciter: nō habito respectu ad dānū debitoris uel creditoris: tūc ipsi debitori cōpetit actio. l. agl. ut in cōtrario: quā teneſ cedere creditori: ut statim dicam. C Quero ergo vtrū debitor te nēc cedere creditori actionē. l. agl. glo. dicit q̄ sic. Lō traiū no. in. l. pinde. j. ad. l. agl. de hoc fuerūt op̄. in. ter Jac. de are. z. Pe. q̄s refert. L. y. ad litterā in. l. non morit. C. de strabē. z. comit. stipu. nec ex his q̄ ibi di cit apparet fuitas. Huius timore ego hoc declarau in l. si stichus certa die. j. de s̄bo. ob. vbi Pe. ponit bre uiter q̄tum ad ppositū. aut q̄s erat creditor ex cā one rosa: z. d. sibi actio cedi vt hic. aut ex cā lucrativa: z. tūc secus: ut l. cōtraria. dīpi rōnes in. d. l. si stichus.

I fideiussor. C Sūmata est cā j. de s̄bo. ob. l. mora. pmo rā. z. l. si seru. s. nunc videamus. e. ti. So. glo. multū se inuoluit hic z. i. pñtrario. Dic breuiter q̄ hic erat obligatio pura vel pu rificata tpe quo fideiussor occidit: vñ occidēdo consti tuis i mora: z. sic teneſ actione pma. hic vero obligatio erat in diē vel sub pñctione: vñ nō pñt cōstitui in mora occidendo. merito tenetur de dolo.

Eruus. C Bñs cui' hortatu seru accepit pecunias ut sibi sol uatur actione de dolo teneſ. h. d.

Si persuaseris. C Si dolus rei de de dolo teneſ. Itē qđ ē iuramēto decisū rōne periurij actione de dolo nō tretractat. b. d. C Opp. q̄ debeat agi actione prima: ut. j. e. l. cum a te. huius timore ē sa cta tota glo. magna hic posita. Breuiter veritas est qđ no. s. e. l. eleganter. s. si dolo. q̄ actione prima agit ad debitū. actione vero de dolo ad cetera dāna. nisi se li t offerat: ut ibi dixi.

I legatarius. C Lōtra cū cū ius persuasione indebitū soluitur actione de dolo succurritur b. d. C Opp. q̄ bz locū pñdito indebitū. ergo cessat de dolo: ut. C. ad. l. fal. error. Solu. fateor q̄ conditio indebitū tanquam generalis concurredit cum actione dolo ut habuisti in. l. eleganter. s. e. ti. vel dicas q̄ hic est de casibus in quibus conditio indebitū cessat.

I dolo. C Contra eum cuius dolo inia pro libertate in absentez profertur: actione de dolo succurritur.

Um a te. C Te qui suo dolo est ab solutus actione prima cōuenientur z cōtra exceptionē rei iudicate dolo replicabitur. b. d. C No. q̄ sententia absolucionis nō tollit pñmā actionē ipso iure. qđ dic vt plene dicem? i. l. Julianus vñ debitorē. j. de condit. inde. materiam istā habuisti in. l. eleganter. s. si dolus. s. eo.

I heredem. C Hec actio daf̄ i tenus ad eum peruenit. b. d. cū. l. se. C Circa isti. l. queris de vita actionis de dolo z. dic vt in glo.

It si res. C Hec actio cōtra dolosum finit cōtra heredem est perpetua: quia non est famosa. b. d.

Um quis. C Contra persuaden dolo ad interesse. b. d. quē casum no. Gl. isti. l. sunt dare. pñmā tractat q̄liter amittat possessio q̄ reces sum. de quo in. l. metu in pñ. s. ti. i.

I filius. C Qui seruum in pñciē hereduz aī tempus manu

mittit actione de dolo tenetur. b. d. C Opp. glo. duob̄ modis z soluit z clara est: quā distinctionēz no. C Itē no. q̄ per dictionem post q̄: nō inducitur conditio sed modus. de quo dixi in. l. i. j. de condit. z demon. C Ultimo no. istius. l. casum q̄ ille qui impedit ne testis veniat ad testificandum tenetur parti lese actione de dolo. quod no. z teneſ menti.

Em quandam. C Qui rei tue venditō nem impedit tibi actione de dolo vel actione in factu tenetur. b. d. qđ no. Itē quod dicit d' actione in factum intelligo contra patrem uel patronum hz glo. Hoc. vero dicunt q̄ etiam contra quēlibet potest pponi actio in factum: si quis velit ei adhibere reverētiā. concurrit enim cum actione de dolo.

I cū mibi. C Qui op̄ ceptus in suo ad mei utilitatem nō permittit perficere actione de dolo tenetur. b. d. C No. contra eum qui opus ceptu z i suo ad mei utilitatē suo permisſu non permittit perficere: succurritur actione de dolo. C Opp. de. l. qui laxum. j. de dona. So. ibi iam exemerat: vnde lapis erat effectuus. merito potest vendicare: hic nō. z aduerte: quia tex. est ita bene glosatus sicut aliquis tex. huius libri et ita subtiliter. C Oppo. q̄ habeat locum conditio'. l. si si quis argentum. j. de dona. Solu. bodie ista lex ē cor recta sim glo.

I quis tabulas. C Qui te delevit tenetur legatario z heredi de dolo. b. d. C Opp. q̄ imo detur actio. l. aquil. l. qui tabule. j. ad. l. aquil. Sol. vt in glo. vltima. so. est vera.

I duo. C Dolus cum dolo compen satur. b. d. Bar.

Cod uenditor. C Que dīmo cōmendan di rem: actionem de dolo non parlunt: nisi causa decipiendi emptore sunt dicta. b. d. C Oppo. j. de edil. edic. l. sciendum z de contraben. emp. l. ea que. vbi datur actio ex eo contractu nō de dolo. Huius timore glo. hic notabiliter z bene distinguunt z melius q̄ alibi. ideo vide eam z signa quia magistra z tota die ad eam recurrimus. Bar.